

**تحول در خط میانی و موفقیت شیاطین سرخ**



گری نیول

اسکای اسپورتنس

تأمینی، نمایانیا ماتیج و برونو همگی دست به دست هم دادند تا مشکلات میانه زمین را برطرف کنند. البته بعضی‌ها می گویند در هفت، هشت سال اخیر این بهترین ترکیبی است که از من یونایتد دیده‌اند، ولی اینگونه هم نیست. به هر حال آنها برای رسیدن به هدف‌شان تلاش می‌کنند و حتی سبتی را نیز از پیش‌رو برمی‌دارند. با این نتایج شرایط شیاطین بهتر از گذشته شده، آنها برای گرفتن چلسی در جدول سه امتیاز دیگر نیاز دارند و با رسیدن به رده سوم جدول و گرفتن جای لستر سیتی هم پنج امتیاز فاصله دارند. البته سولسشر و تیمش نباید زیاد به این نتایج مغرور شوند. درست‌است که غیر از لیورپول بقیه تیم‌ها امیدوی به قهرمانی ندارند، اما هفتهٔ آ پنده یک بازی حساس در انتظار منچستر است؛ روپارویی با تاتنهام یک محک جدی برای آنها محسوب می‌شود. روی کاغذ شانس قرمزها به مراتب بیشتر است و تاتنهام رده هشتمی برای غلبه بر یونایتد کار سختی دارد. منتها نتایج اخیر و رضایت هواداران شرایط روحی تیم را بالا برده تا جایی که خیال مربیان هم تا حدودی آسوده‌است و می‌توانند با فراغ‌بال به فکر بازی‌های بعدی باشند. انتظار می‌رود باز یکنان یونایتد برای کسب پیروزی‌های بیشتر با تمام قوا به میدان بروند، اما در عین حال باید حواس‌شان به دروازه خودی نیز باشد و اینکه هر گلی که در یافت کنند جایگاه‌شان در جدول و گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان را به خطر خواهد انداخت.

## حاشیه

فریدون حسن



حاشیه‌های تمام نشدنی انتخابات فدراسیون فوتبال

### همه منتظر تصمیم فیفا

هر چه به زمان بر گزازی انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نزدیک‌تر می‌شویم ابهامات، تخلفات و زبورو و کشیدنی‌های آقایان فدراسیون در طول هشت سال گذشته بیشتر نمایان می‌شود. صرف‌نظر از اینکه خط‌دهی و حساس کردن مجامع بین‌المللی نظیر کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به موضوع انتخابات فدراسیون فوتبال ایران کار داخلی‌حالت، اما از آنجا که قدیمی‌ها گفته‌اند «دو شوبد سبب خیر اگر خدا خواهد» حالا کار به جایی رسیده که رقای دیروز و رقیبا دشمنان امروز پنه ن‌کندیگر را روی آب می‌ریزند که بله، اسانسانمه مشکل داشته و باید طی این سال‌ها اصلاح می‌شده، هرچند که برخی هم وقیحانه پای حرف‌شان ایستاده‌اند و سعی می‌کنند توپ را در زمین دولت و وزارت

ورزش شینازند و تنها آنرا باعث بروز معضلات امروز عنوان کنند. به هر حال بر گزازی انتخابات ریاست فدراسیون حالا به‌عنوان ایراد اساسی که فیفا به اسانسانمه گرفته در هالما از ابهام قرار دار. ایرادی که به متن فارسی و انگلیسی اسانسانمه وارد و مشخص شده که این دو با هم همخوانی ندارند. آنچه مسلم است اینکه این روزها همه دنبال مقصر می‌گردند و تقریباً اصل را فراموش کرده‌اند. حقیقت این است که مقصر این جریان یکی یا عده‌ای از همین مدیران فعلی یا قبلی فدراسیون فوتبال هستند. همین‌ها که حالا با مستسکم قرار دادن جریانی که به‌وضوح ردپای خودشان در آن دیده می‌شود، سعی در به تعویق انداختن انتخابات فدراسیون فوتبال دارند.

از یاد نبریم مسافرت مشکوک چند هفته قبل ابراهیم شکوری به فیفا به بهانه واهی مسائل مالی و توجه کنیم به اینکه همین آقایان باز هم برنامه سفر به سوئیس و دیدار با اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال برای بردن آخرین اطلاعات را داشتند که البته این‌بار کرونا به دادمان رسید و نتوانستند سفر کنند. حالا وزارت ورزش مانده و انتخاباتی که در فاصله پنج روز به موعد بر گزازی روی هواست و کسی به درستی نمی‌داند سرانجامش چه می‌شود. انتخاباتی که حالا فیفا باید اجازه بر گزازی را بدهد.

مهدی علی‌نژاد، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان می‌گوید: «فیفا اعلام کرده است اسانسانمه سال ۹۰ ایرانی‌تی دارد و طبق این اسانسانمه شما نمی‌توانید عمل کنید. آن چیزی که برای تأیید به دولت ارسال شده، همان اسانسانمه سال ۹۰ بود و طبیعی است حتی اگر مصوبه دولت را می‌گرفت، از تطایلی به ایرادات فیفا نداشت.موضوع چیز دیگری است و فیفا به این اسانسانمه ایراد می‌گیرد. فدراسیون در پاسخ خود گفته بود اجازه بدهید انتخابات بر گزار شود و پس از آن اسانسانمه را اصلاح کنیم، اما آنها نپذیرفتند. طبق قواعد امر تا امروز هم تغییری صورت نگرفته و اجازه داده نشده است. وزارت ورزش و جوانان هم اسانسانمه فدراسیون‌هایی را که مغایر با قواعد فدراسیون‌های جهانی باشد، نمی‌پذیرد و تأکید ما هم این است که باید با قواعد بین‌المللی پیش برویم، خودمان را تطبیق بدهیم و موضوعاتی را که گفته می‌شود قبول کنیم. البته باید در این زمینه هم گفت‌وگو کنیم تا در کنارش قوانین و منافع ملی مان حفظ شود. این هم قابل صحبت کردن است.»

معاون وزیر ورزش می‌گوید: «با این حال فکر می‌کنم اگر فیفا این مسئله را نپذیرد، قاعدتاً اسانسانمه باید اصلاح شود و پس از آن انتخابات را برگزار کرد که خیلی چیز مهمی نیست و می‌توان اسانسانمه را سریع طبق نظر فیفا اصلاح کرد. به این دلیل که اسانسانمه آماده است و تغییراتی که فیفا خواسته بود روی اسانسانمه انجام داده‌اند. با این وضعیت نمی‌توانم بگویم قطعا ۲۵ اسفند بر گزار نمی‌شود، باید صبر کرد. شاید در یکی، دو روز آینده تحولاتی صورت گیرد و امکان دارد با یک نامه یا گفت‌وگو انتخابات بر گزار شود.»

محمود اسلامیان، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال هم پس از بر گزازی جلسه هیئت رئیسه دربار ه بر گزازی یا عدم بر گزازی انتخابات فدراسیون فوتبال در تاریخ ۲۵ اسفندماه عنوان می‌کند: «منتظر پاسخ فیفا هستیم. خواشش ما از آنها این بوده که انتخابات را بر گزار کنیم، اما اصراً آنها اصلاح اسانسانمه و ارسال اسانسانمه اصلاح شده به فیفاست. ما به دنبال بر گزار می‌هستیم و این را به صورت مکتوب از فیفا خواسته‌ایم که انتخابات بر گزار شود و بعد از آن اصلاحات را از دولت بگیریم.» اسلامیان عنوان می‌کند: «فیفا مصر است اصلاحاتی که سال گذشته (۲۰۱۹) با حضور در ایران انجام دادند، روی آنها توافق شد و در کمیسیون اجتماعی دولت هم به تصویب رسید، نهایی و به فیفا ارسال شد تا اجازه بر گزازی انتخابات را بدهند. ما منتظرم در دو، سه روز آینده پاسخ نهایی را بدهند.»



## واکنش جناب سرپرست به خطر محرومیت استقلال؛ یکرپال هم نداریم مدعی مدیریت توزرد از آب در آمد!

فردا مبلغ ۹۳ هزار دلار را بپردازند. این تنها یکی از بحران‌های پیش‌روی این تیم‌است. روز گذشته بود که خبر پرونده سرمربی سابق اعلام شد؛ فیفا بابت طلب و تأخیر در پرداخت دستمزد وینفرد شفر، استقلال را به پرداخت ۵۵۰ هزار دلار متهم کرده و برای پرداخت این رقم تنها دو هفته به این تیم فرصت داده‌است.

در تمامی پرونده‌های شاکیان خارجی از تیم‌های فوتبال کشورمان چند نقطه مشترک وجود دارد؛ استقلال با گفتن این جمله که «پولی در بساط نیست» از زیر بار مسئولیت‌شانه خالی کرده‌است! آبی‌ها گوی سبقت را از بقیه تیم‌های رده‌ود و مهلت یکی از پرونده‌های خارجی آنها فردا به پایان می‌رسد. استقلالی‌ها باید در پرونده سرور جباروف ازبکستانی ۹۰ هزار دلار را در فردا پرداخت کنند که در غیر این صورت محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالات کمترین جریمه فیفا برای آنها خواهد بود. رأی صادر شده برای پرونده ۵۵۰ هزار دلاری وینفردشفر رانیز باید به بحران‌های استقلال اضافه کرد. در آینده نزدیک هم پرونده استراماچونی و سایرین به نتیجه خواهد رسید.

■ ■ ■

پرونده‌های در دسر ساز در فوتبال ما تمامی ندارد و فقط از یک باشگاه به باشگاه دیگر نقل مکان می‌کند. در شرایط فعلی استقلال به تنهایی پنج پرونده خطرناک در فیفا دارد که با یک تعلق کوچک عواقب بسیار سنگینی برای این تیم به دنبال خواهد داشت. ترسناک‌ترین کابوس فعلی شکایت‌باز یکن از یک است؛ پرونده جباروف را سوی فیفا بررسی و بر اساس رأی اعلام شده آبی‌های تهرانی باید تا



### برتری یووه مقابل اینتر پشت در های بسته

بانوسو پیسر در ششی که پیشگیری از کرونا مانع حضور تماشاگران در ورزشگاه شده بود با برتری ۲ بر صفر مقابل اینتر صدرنشینی را جشن گرفت. بازی پشت در های بسته و در ورزشگاه خالی از تماشاگر آلپانز تورین بر گزار شد، اما رونالدو در بدو ورود به ورزشگاه آلپانز تورین با دست دادن با هواداران خیالی یوونتوس به این وضعیت واکنش نشان داد. او سپس با ورود به زمین برای هواداران که



### شب جهنمی پپ در اولدتر افورد منچستر فاتح دربی بزرگ

### سومین ورزشی ۸۸۴۹۴۳۴۹ | ۱۵ رجب ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۸۶



## واکنش جناب سرپرست به خطر محرومیت استقلال؛ یکرپال هم نداریم مدعی مدیریت توزرد از آب در آمد!

«شکایت شفر رسیده و پیگیر وضعیت دو، سه نفر به صورت هم‌زمان هستیم تا راه‌حلی پیدا کنیم. قرار است قراردادها را بررسی کنیم تا ببینم تکلیف چه می‌شود. برای جباروف و یکی، دو باز یکن دیگر شرایط خیلی حساسی‌است. طلب منشا را هم باید تا چهارم فروردین‌ماه پرداخت کنیم. البته ما دفاعیه هم داریم و باید اسناد را ارائه کنیم تا ببینیم این نگرانی که شکایت کرده‌اند، روی چه اصلی فوتبال پیگیری شکایت‌شده‌اند، شاید ما هم حرف داشته باشیم. یک ریال هم نداریم، اگر کسی مدعی است در باشگاه پولی وجود دارد به من نشان بدهد. باید با خلیل زاده و منزوی بشینیم و فوراً پولی را تهیه کنیم تا محروم نشویم. البته این را هم بگویم که در قافون جدیدی شرایط به شکلی‌است که اگر پولی پرداخت شود پنجره را باز می‌کنند، اما اعتقاد من این است که کار نباید به آنجا برسد. ما باشگاه با اعتباری هستیم و اس‌مان لوزه به اندام رقبای ما ننازد. بنابراین نباید چنین شرایطی داشته باشیم.» به‌نظر می‌رسد که فتح‌الله زاده از محرومیت احتمالی این‌ها نقل و انتقالات تا حدودی مطمئن است و تلاش می‌کند فعلاً با ادعای بر طرف شدن محرومیت‌ها افکار عمومی را منحرف کند. این در حالی‌است که محرومیت‌های فیفا در قبال همه باشگاه‌های دنیا تمام و کمال اجرا شده و حتی باشگاه‌ها مسئولان باشگاه‌ها نیز نتوانسته‌اند از اینگونه محرومیت‌ها فرار کنند.

اینکه حرف‌های مسئولان باشگاه استقلال شبیه به هم و در یک راستاست، چندان عجیب نیست. کامران منزوی، عضو هیئت مدیره این باشگاه در خصوص شاکیان بر تعداد، آرای فیفا را عجیب خواند:

## فرصت‌سوزی زیدان و شاگردانش

آبی‌وناری‌ها از صدر جدول نیاز داشتند، اما رئال یکی از بهترین فرصت‌هایش را برای صدرنشینی با قبول شکست ۲ بر یک برابر بتیس از دست داد. شکستی که اگر چه در ظاهر تنها مانع از صدرنشینی کپکشانی‌ها در هفته بیست و هفتم شد، اما همانطور که کامسیمیرو، ستاره برزیلی رئال نیز به آن اشاره کرده، این باخت می‌تواند در انتهای فصل حسرت از دست رفتن قهرمانی لالیگا را به دل شاگردان زیدان بگذارد. در پی شکست یک‌شنبه شب رئال در بنیتو ویامارین، نشریات اسپانیا با تیتراهایی چون رئال صدر (و سرش) را از دست دادن، اینگونه لالیگا را از دست می‌دهند و… فرصت‌سوزی این تیم و دومین باخت متوالی خارج از خانه کپکشانی‌ها را به رخ زیدان کشیدند. البته زیدان خود نیز به بازی ضعیف تیمش مقابل بتیس معترف بود که بارها در کنفرانس بعد از بازی تأکید کرد این بدترین بازی فصل تیمش بوده‌است: «از هر نظر در زمین کمبود داشتیم. نه از حیث انرژی و توان، نه شکل بازی و نه در تملک توپ و جدیت در هیچ‌کدام خوب نبودیم. اصلاً هیچ چیز نداشتم و از این بدتر امکان نداشت. شب بدی بود و هیچ توضیحی نمی‌توان برایش داشت.»



نبود.» سولسشر اما سرست از پیروزی در دربی باشادمانی گفت که مربی چنین یونایتدی بودن باعث افتخار است: «کاری کردیم که حریف به اشتباه بیفتد و این را رضی‌کننده‌است.» سرمربی منچستر باید هم با خوشحالی از لذت‌بخشی بودن در دست داشتن سکان هدایت این تیم بگوید، خصوصاً حالا که با این پیروزی، منچستر به فاصله سه امتیازی با چلسی (تیم چهارم جدول) نیز رسیده و امیدواری این تیم به کسب سهمیه لیگ قهرمان اروپا با پیش شده‌است. منچستر پس از جذب رونو فرنانگز بر تغالی در پنجره نقل و انتقالات زمستانی هیچ باختی را تجربه نکرده و با هشت پیروزی روند قابل توجهی را در پیش گرفته‌است. موفقیتی که محبوبیت ستاره تازه‌وارد این تیم را بین هواداران به همراه داشته‌است. پیش از این دو سرمربی، آنتونیو کونته در چلسی و نونو اسپریتو در ولورهمپتون موفق بودند مقابل گواردیولا دل‌کنند و در دو بازی رفت و برگشت این سرمربی اسپانیایی را مغلوب کردند.اما حالا سولسشر هم موفق شد این کار را انجام دهد.

## فوتبال



### درختکاری به یادسیامند

جامعه ورزش همچنان در سوگ درگذشت ناگهانی سیامند رحمان، قوی‌ترین وزنه‌بردار معلول جهان است. در همین راستا بعداز ظهر دیروز مراسم کاشت درخت به یاد این ابرقهرمان نام‌آور در محوطه کمیته ملی المپیک و پارالمپیک با حضور جمعی از اعضای هیئت رئیسه و اجرایی کمیته ملی پارالمپیک بر گزار شد. سنبب، میوه مورد علاقه زنده‌یاد ابرقهرمان سیامند رحمان بود، به همین دلیل اعضای هیئت رئیسه المپیک پیش از بر گزازی جلسه دیروز برای زنده نگه داشتن نام این قهرمان ارزنده، چند اصله نهال سیب غرس کردند.

## سیداحمدیان

### آقای وزیر ورزش کی کک‌تان می‌کزد؟!

یک میلیارد، ۱۰ میلیارد، ۱۰۰ میلیارد یا بیشتر، چقدر باشگاه‌های دولتی فوتبال مانند استقلال و پرسپولیس باید بدهی به بار بآورند و در فیفا پرونده شکایت‌های باز یکنان و مربیان خارجی‌شان روی هم تلنبار شود تا وزارت ورزشی‌ها نسبت به حیف و میل گسترده‌ای که از بیت‌المال و بودجه عمومی کشور در این دو باشگاه رخ می‌دهد، حساس شوند. چقدر باید در اوضاع سخت اقتصادی از بیت‌المال میلیارد تومان هزینه سوءمدیریت‌های مدیران ناکار آمد شود تا حساسیت وزیر ورزش به عنوان مالک دو تیم بزرگ پایتخت را انگیزخته شود و نسبت به اصلاح رویه فاسد حاکم در این باشگاه‌ها که دست مدیران، مربیان و دلالان را برای سوءاستفاده باز گذاشته‌است، اقدام کند.

این روزها پس از جریمه‌های چندده میلیارد دی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس توسط فیفا، وزیر ورزش و معاونانش بیابند و پاسخ‌دهند تا کجا باید این دوشگاه بزرگ پایتخت تبدیل به یک حیاط خلوت برای گسترش فساد و سوءاستفاده بر خی مدیران، مربیان و دلالان شوند تا آنها بالاخره جایی نسبت به چنین حیف و میل‌های گسترده‌ای که در این دو مجموعه دولتی رخ می‌دهد، حساسیت به خرج دهند و تدبیری برای اینکه جلوی آن را بگیرند، بیندیشند.

دو جریمه باشگاه پرسپولیس و یک جریمه باشگاه استقلال که تنها در همین دو هفته اخیر از سوی فیفا اعلام شده بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو است. معلمی نزدیک به ۴۰ میلیارد تومان که این دو باشگاه باید تا چند هفته آینده آن را به حساب طلبکاران خارجی‌شان واریز کنند. جریمه و بدهی ۴۰ میلیاردی تنها برای سه پرونده این دو باشگاه در فیفاست. مبلغی که به نظر می‌رسد همچنان باعث نشده تا وزارت ورزش و محاسبت و توجیهات فوتبال زنده‌مان، مدیرانش را در بین قهرمان میلیاردری آن از بوجه فوتبالی به چهره‌هایی نامحبوب بدل کرده‌است، نسبت به بی‌بند و باری مالی گسترده‌ای که در سال‌های اخیر در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس صورت گرفته، حساس شوند.

پرونده‌های در این فیلد پیش‌بینی‌شوند: «مدیریت سابق باشگاه استقلال قرار داده‌های همکاری من را به شکل‌های مختلف نقض کرد و بر اینم کشورمان با ریاضت مالی امر اجاری‌شان را می‌گذرانند. با این حال این موضوع در فوتبال دولتی ایران که هزینه سالانه هزار میلیاردی آن از بوجه عمومی کشور تأمین می‌شود، معکوس است و با توجه به عدم نظارت و بی‌توجهی‌های صورت گرفته توسط وزارت ورزش، هزینه‌ها و قراردادهای بازیکنان باشگاه‌های دولتی مانند استقلال و پرسپولیس در دو سال اخیر حتی در برخی موارد تا سه برابر نیز افزایش پیدا کرده‌است. هزینه‌هایی که

در نهایت با چراغ سبز وزارت ورزش از خزانه دولت باید پرداخت شود. چنین شرایطی هم گویا سبب نشده وزیر ورزش و معاونانش نسبت به هزینه‌تراشی‌های صورت گرفته که بدون هیچ‌گونه ضابطه‌ای در این دو باشگاه دولتی هر سال از حال یک افزایش صدر صدی است، حساس شوند و بخواهند جلوی آن را بگیرند. عدم حساسیت نسبت به فساد و قراردادهای دلال‌پنایی که توسط مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بسته می‌شود، زمینه‌ای را فراهم کرده تا باز یکنان و مربیان خارجی هم با استفاده سیستم ناکار آمد مدیریت فوتبال ایران با شکایت به فیفا، علاوه بر طلب‌هایشان، جریمه‌های هنگفتی را هم به فوتبال ایران تحمیل کنند. چر خدای که نزدیک به یک‌دهه است که در فوتبال ایران در حال اوج‌گیری است و به نظر می‌رسد نه تنها از سوی وزارت ورزش به عنوان متوالی دو باشگاه دولتی استقلال و پرسپولیس بلکه از سوی نهادهای بازرسی و قضایی نیز اراده‌ای برای کنترل آن دیده نمی‌شود تا در این میان برخی مدیران، مربیان و دلالان بازارشان سکه باشد و سالانه میلیاردها تومان از قراردادهای نامتعارف درآمد داشته باشند، بدون اینکه حسابرسی و حساب‌کنشی از سوی مدیران بالا دست‌شان در وزارت ورزش وجود داشته باشد.

در حالی افکار عمومی در انتظار «محاکمه» مدیران ناکارآمد و در صدی باشگاه‌های دولتی فوتبال است که به‌نظر می‌رسد با توجه به عدم حساسیت وزارت ورزش نسبت به چنین فساد گسترده‌ای که در باشگاه‌های دولتی استقلال و پرسپولیس دیده می‌شود، چنین انتظاری سرایی نیست، به‌خصوص که دیروز مهدی علی‌نژاد، معاون وزیر ورزش در واکنش به جریمه‌های استقلال و پرسپولیس در فیفا به دادن تنها یک «تذکر» به مدیرانی که با بستن قراردادهای نامتعارف زمینه‌چنین جریمه‌هایی را به وجود آورده‌اند، بسندند کرد!

در این اوضاع و احوال و با توجه به حساس نبودن وزارت ورزش نسبت به واکنش مالی و فساد در دو باشگاه دولتی استقلال و پرسپولیس، همانطور که بارها دلسوزان فوتبال در ماه‌های اخیر خواستار آن شده‌اند؛ قوه قضائیه باید با ورود جدی به پرونده‌های مالی فوتسال و با برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان از بیت‌المال اجازه ندهد بیشتر از این فوتبال آلوده به فساد شود و برخی مدیران، مربیان و دلالان زوالوار بر تن آن بچسبند و بوجه عمومی کشور را بپندکند!

## خبر کوتاه

### داوری دوباره رئیس دوومیدانی شد

فداسین داوری دوباره رئیس فدراسون دوومیدانی شد. مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون دوومیدانی در حالی دیروز بر گزار شد که فرایگر شدن ویروس کرونا سبب شده بود خیلی از رؤسای هیئت‌های استانی به تهران نیابند. طبق قانون باید حداقل دوسوم اعضای مجمع حضور داشته باشند تا انتخابات بر گزار شود که به خاطر نرسیدن بسیاری از رؤسای هیئت‌ها، تعداد به ۲۷ نفر رسیده بود. این در حالی بود که مجمع باید حداقل به ۲۸ نفر می‌رسید تا قانون دوسوم به واسطه ۲۷ نفره بودن مجمع پیش از این رعایت شود. در نهایت با اعلام مسئولان وزارت ورزش، انتخابات فدراسون دوومیدانی در ۲۷ نفر از اعضای مجمع و با استناد به یک رأی غیرحضوری آغاز و اشنین داوری با ۲۰ رأی به عنوان رئیس فدراسیون برگردد. مجید کبهانی، رئیس قبلی فدراسیون دوومیدانی تنها هشت رأی کسب کرد و احسان مهاجرشجاعی نیز رأی به دست نیاورد.